
Contacto

Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28911) Leganés España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0547/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2019 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de iluminación ornamental y video mapping

Valor estimado del contrato 1.735.537,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 700.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 578.512,4 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Leganés
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ SA
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de plicas

Dirección Postal

Plaza, España, Nº1, Planta 4

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2019 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Plaza, España, Nº1, Planta 4
(28911) Leganés España
ES300

Precio de la oferta más baja 700.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 700.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 578.512,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-256
Fecha de Formalización 08/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo órgano competente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/01/2019 a las 00:00 al 01/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28911) Leganés España
ES300

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: 50Ponderación 

Mejoras
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi7JO02g7x5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2019

ID 243797253 |  2019-868240 | Sun, 11 Aug 2019 09:36:37:720 CEST 89845974171928758845079563671663239673UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi7JO02g7x5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

